
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

P\,lf~t.lCAtiO NQ J'O~~Al. 
BhLETIM 00 MUNICIPlQ 

1 f.t! ~.P..~'?.. oeJ.k?..I.H .. t~u.Q. 

DECRETO N° 11.598/04 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
no valor de R$ 754.956,86. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem o artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e 
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 754.956,86 (Setecentos e Cinqüenta e Quatro Mil Novecentos e Cinqüenta e Seis 
Reais e Oitenta e Seis Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

20.10 
20.10-0412202.2004 
20.10-339033 

30.10 
30.10-0412202.2004 
30.10-339093 

55.10 
55.10-0445220.2004 
55.10-339030 
55.10-339039 
55.10-339093 
55.10-449051 
55.10-449052 
55.10-1545220.2009 
55.10-339030 
55.10-1854119.1006 
55.10-339030 
D 11.598 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Passagens e Despesas com Locomoção 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO 
AMBIENTE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Indenizações e Restituições 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Indenizações e Restituições 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Per a 
Serviços Contratados 
Material de Consumo 
Parque da Cidade 
Material de Consumo 

1.857,00 

47.438,60 

120.127,00 
40.000,00 
17.000,00 
31.534,26 
35.000,00 

189.000,00 

103.000,00 
I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

60.10 
60.10-1030121.2004 
60.10-449052 

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 170.000,00 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

20.10 
20.10-0412202.2004 
20.10-449051 

30.10 
30.10-0412202.2004 
30.10-339039 
30.10-449051 
30.10-0412728.2006 

30.10-339039 
30.10-449051 
30.10-1854106.2008 
30.10-339030 

55.10 
55.10-0412202.2004 
55.10-319034 

55.10-0445220.2004 
55.10-339014 
55.10-339032 
55.10-339033 
55.10-339035 
55.10-339036 
55 .10-339037 
55.10-339092 
55.10-449092 
55.10-1545220.2009 
55.10-339033 
55.10-339039 
55.10-1854119.1006 
D 11 .598 .~ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO 
AMBIENTE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Manutenção das Ativ. de Planej. Territ. e 
Urbanismo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Manutenção dos Programas Meio Ambiente 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 
Contratos de Terceirização 
Manutenção dos Serviços 
Diárias - Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Serviços de Consultoria 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fí · 
Locação de Mão-de-Obra 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Serviços Contratados 

1.857,00 

1.504,30 
4.931,50 

4.267,30 
1.535,00 

1.013,10 

999,00 

3.400,00 
999,00 
199,00 
999,00 

32.033,00 
999,00 
999,00 

1.999,00 

Passagens e Despesas com Locomoçãc J.. 1297.645,00 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa j urídica,~ ~ 97.000,00 
Parque da Cidade 

2 



55.10-339039 
55.10-449051 
55.10-449052 

60.10 
60.10-1030121.2004 
60.10-339030 

65.10 
65.10-2612222.2004 
65.10-339030 
65.10-339036 
65.10-339039 
65.10-2645302.2045 
65.10-339039 

70.10 
70.10-0412202.2040 
70.10-449052 

75.10 
75.10-0618102.2050 
75.10-339039 
75.10-0618126.2055 
75.10-339030 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Serviços de Assessoria 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
SECRETARIA GERAL 
Fábrica de Empregos 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
SECRETARIA GERAL 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Corpo de Bombeiros 
Material de Consumo 

65.460,00 
999,00 
397/00 

170.000/00 

11.512,50 
2.763,00 

31.534,26 

14.244,80 

982,40 

2.228,70 

2.456,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

novembro de 2004. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 24 de 

E~~~ 
Emanuel Ferna des 
Prefeito Municipal 

D 11.59 3 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Souza Freitas 
Consultor Legisla · 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
quatro. 

( 

D 11.598 4 


